БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
     ХӘЙБУЛЛА РАЙОНЫ
муниципаль районыНЫҢ

 АҠЪЯР АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  АКЪЯРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

           БОЙОРОҠ                                            РАСПОРЯЖЕНИЕ

            14 февраль 2022 й.                          № 09-р                     14 февраля 2022 г.

               Акъяр ауылы                                                                        село Акъяр

О месячнике профилактических мер по предотвращению

 безнадзорных животных
    Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнении распоряжения Администрации муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан от 08.02.2022 года № 37-р, с связи с многочисленными обращениями граждан по вопросам связанным с безнадзорными животными:

1. Объявить и провести в период с 10 февраля по 10 марта 2022 года  месячник профилактических мер по предотвращению безнадзорности животных на территории сельского поселения Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан.

2. Утвердить состав ответственных лиц за проведение месячника на территории сельского поселения согласно приложению.
3. Ответственным лицам вести работу по информированию и разъяснению  гражданам о правилах содержания животных.

4. Рекомендовать ГБУ Хайбуллинская районная ветеринарная станция провести разъяснительную работу о необходимости стерилизации домашних животных.

5. Управляющему делами Администрации сельского поселения Акъярский сельсовет (Аслаева Ф.Ю.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации сельского  поселения Акъярский сельсовет.

     6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                             Р.З. Рахматуллин
                                                      Приложение

                                                            к распоряжению

                                                          Администрации

                                                                  сельского поселения

                                                                  Акъярский сельсовет

                                                                        муниципального района

                                                                     Хайбуллинский район

                                                                            Республики Башкортостан
                                                                            от 14.02.2022 года № 09-р

СОСТАВ

ответственных лиц за проведение месячника
на территории  сельского поселения
1. Муратов Р.Р.        – помощник главы Администрации сельского

                                      поселения  Акъярский сельсовет;

2. Иманов Е.А.         – депутат Совета  сельского поселения Акъярский

                                 сельсовет;
3. Юлдашбаев Д.Р.  – депутат Совета  сельского поселения Акъярский

                                 сельсовет;
4. Усеинов Р.С.         – депутат Совета  сельского поселения Акъярский

                                 сельсовет;
5. Султангалеев К.А. –староста села Степной;
6. Ишкабулов Б.Х      –староста села Садовый.